
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 24 DEL 02-05-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO IN OCCASIONE DELLA 
FESTIVITA' DEL CROCIFISSO DELLE TOVAGLIE - MAGGIO 2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  due del mese di maggio, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
 
PREMESSO: 
CHE domenica 5 maggio 2024 , in Cammarata, si svolgeranno i festeggiamenti 
in onore del "SS. Crocifisso delle Tovaglie"; 
 
VISTO il programma presentato in data 08.04.2024  prot.n.5858 dal Prof. 
Salvatore Tuzzolino, nato a Cammarata l’11/06/1951 ed ivi residente, in qualità 
di presidente della Confraternita S. Antonio Abate della Chiesa S. Domenico di 
Cammarata; 
 
CONSIDERATO che, la processione in onore del "SS. Crocifisso delle 
Tovaglie",con partenza dalla Chiesa San Domenico (Cammarata), come 
tradizione vuole, anche quest’anno attraverserà le seguenti vie e piazze della 
nostra cittadina: Viale Livatino, P.zza Kennedy, via via Roma,  C/so F. Crispi 
tratto del Corso Umberto I°,  Piazza Largo Nazareno e viale D. Alessi; 
 
CHE per consentire un sicuro e migliore svolgimento della processione, si rende 
necessario regolamentare il traffico veicolare e la sosta, nelle predette vie; 
 
Vista la richiesta del parere alla Provincia Regionale di Agrigento; 
 
RITENUTO dover provvedere a quanto richiesto  
VISTO l’art. 7 del nuovo C.d.S.; 

DISPONE 
 
La revoca delle precedenti ordinanze  in contrasto con la presente 



 
  

O R D I N A  

Che per la sola  giornata di domenica 05.05.2024   e per la sola durata del passaggio della 
processione del " SS. Crocifisso delle Tovaglie ", il traffico veicolare nelle vie e piazze di 
seguito elencate venga regolamentato come segue: 
 
 

 
CHIUSURA AL TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA  per tutti i veicoli a motore, dalle ore 18,00 e 
fino a cessato bisogno  .. 

 
DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA- Viale D.Alessi  per solo il passaggio della processione fino a 
cessato bisogno. 
   
 
DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA nel tratto C/so F.sco Cripi– via Roma –Piazza Kennedy- Viale 
Livatino – al momento del passaggio della processioni, fino a cessato bisogno. 
   
 

DEROGA 
 
prescrizioni di transito e sosta :  

� La riserva di spazi alla sosta e al transito dei veicoli degli Organi di  Polizia  Stradale, 
dei Vigili del Fuoco, dei Servizi  di Soccorso, nonché di quelli adibiti al servizio di 
persone con  limitata  o  impedita  capacità motoria; 

 
MANDA 

 
� Gli Agenti della Forza Pubblica  ed il Corpo di Polizia Municipale sono incaricati della 

esecuzione della presente ordinanza. . 
 

� E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

� I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 
 

� I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 

 
La presente ordinanza viene portata a conoscenza dei: 
Carabinieri San Giovanni Gemini- e Cammarata  
 
San Giovanni Gemini 02.05.2024 
 



IL SINDACO 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


